

12924:1-2.

ACC. N:R M.

Landskap: Småland Upptecknare: J. L. Larsson, Råstorp
Härad: Sunnerbo Berättare: " " " "
Socken: Markaryd Berättarens yrke: f. d. hemägare
Uppteckningsår: 1953 Född år 1869 i Skinnerud

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Butikshandel på landsbygden. s. 1-2.

Lu F 95.

ACC. N:R M. 12924:1.

Lu F 95.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

14.

Jensens Markaryde socken var den första handels orten i Östlilla Karl.
Nilsons barn var födda i socken 1830 och firade sin 100 åriga tid
vara 1951. Om han varit uti något som knäckt är ej känt men af försör-
nelsen böjde de och var väl ej så storhagens i köjan och folk till prä-
lands bygg den handlade inte så mycket på den tiden. Men han var
en man som drev upp rörelsen rätt fort i allting och var den största
en wiste om i sortering och lagen av allt i spezialer och järnvaror av
Wäfskeder wärbekän wess och gjorde stor omsättning av denna saker
som var rätt lömande den tiden. Hadde rätt så stort och wärdigt
jordbruk Och drev stora skogsäfärer egen Kvarn och såg Bygde Bjälve
bro öfver lagans för skog dreft och en spezialafär det och de som
skulle upphära betänning av de som gånge de den och gick och körd
öfver den var nära till järn och station men är borta för länge sen.
Han övertämnade rörelsen senare ären på 1880 Tal till sin son
Axel W. Karlsson ären drev Skogsäfärer och satte upp Wäfskedefabrik
väl första delen på 1890 Tal. Och gjorde sig stor framg igenom
denna rörelse så han var väl bortemot miljonär han dog vid
73 års gammal. Och är nu söner efter honom inthar rörelsen

ACC. N:R M. 12924: 2.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

15

Alltså tredje led efter varandra, en handelsbutik framme i Markaryds
våg på 1860-talet var de första handelsbutikerna i Markaryds socken.
Gustav Nilsson detta är det enda hus som var där före järnvägen
kom men nu utdömt. Men framåt på 1870-talet kom flera inom
kommunen som Håkansson Tormans boken med de äldste storaföräro
relser äro skogs och trävaru och sågverk rörelser och start jordbruk
och modde äldsta handelsbutiken i socknen före järnvägens kom
Med dem kom en ny tid här Också brukerna här Tinsfors och
Stråmsås bruk nära på samtidigt 1872 blev Markaryds-Åläslekarna
öppna för trafik och vid sekelskiftet Markaryd Veinje i Skåne
Griplands nära samtidigt. Och med detta allt stora förändrin
gar och framgångar i allting och alla områdes tekniskt ty se
och kraft på landsbyggen. Goda fina vägar över allt på
landet mot för 50 år blev Bekändigt och bekämt att resa ut var
en ^{vilja} Bussar och Bilar god tillgång på Bilar kör var vecka i
olika branscher Bakare Buggare och Chakturi och all slag komme
de hem till en med och goda tillgångar till att bekämpa allt vad
man önskar sig inom på landsbyggen